

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE MARZO

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	DEVENGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-00-00-000-000-000	ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 121..	2,128,271,008	422,591,657	1,705,679,351	19.86
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	725,810,838	174,501,375	551,309,463	24.04
215-21-01-000-000-000	PERSONAL DE PLANTA	440,000,000	84,995,429	355,004,571	19.32
215-21-02-000-000-000	PERSONAL A CONTRATA	90,000,838	47,165,978	42,834,860	52.41
215-21-03-000-000-000	OTRAS REMUNERACIONES	38,290,000	9,954,187	28,335,813	26.00
215-21-04-000-000-000	OTRAS GASTOS EN PERSONAL	157,520,000	32,385,781	125,134,219	20.56
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	565,085,079	97,853,544	467,231,535	17.32
215-22-01-000-000-000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	1,452,000	0	1,452,000	0.00
215-22-02-000-000-000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO	7,901,000	0	7,901,000	0.00
215-22-03-000-000-000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	96,025,418	23,121,697	72,903,721	24.08
215-22-04-000-000-000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	47,438,000	2,235,403	45,202,597	4.71
215-22-05-000-000-000	SERVICIOS BÁSICOS	261,702,000	55,937,551	205,764,449	21.37
215-22-06-000-000-000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	27,567,772	1,132,500	26,435,272	4.11
215-22-07-000-000-000	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	14,532,000	656,577	13,875,423	4.52
215-22-08-000-000-000	SERVICIOS GENERALES	28,219,000	7,580,271	20,638,729	26.86
215-22-09-000-000-000	ARRIENDOS	38,641,889	4,435,837	34,206,052	11.48
215-22-10-000-000-000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	6,003,000	0	6,003,000	0.00
215-22-11-000-000-000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	14,352,000	418,000	13,934,000	2.91
215-22-12-000-000-000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	21,251,000	2,335,708	18,915,292	10.99
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	5,000	0	5,000	0.00
215-23-01-000-000-000	PRESTACIONES PREVISIONALES	1,000	0	1,000	0.00
215-23-03-000-000-000	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR	4,000	0	4,000	0.00
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	725,908,000	129,297,679	596,610,321	17.81
215-24-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	565,602,000	122,230,830	443,371,170	21.61
215-24-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	160,302,000	7,066,849	153,235,151	4.41
215-24-04-000-000-000	A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	1,000	0	1,000	0.00
215-24-05-000-000-000	A EMPRESAS PÚBLICAS FINANCIERAS	1,000	0	1,000	0.00
215-24-06-000-000-000	A GOBIERNOS EXTRANJEROS	1,000	0	1,000	0.00
215-24-07-000-000-000	A ORGANISMOS INTERNACIONALES	1,000	0	1,000	0.00
215-25-00-000-000-000	C X P ÍNTEGROS AL FISCO	0	0	0	0.00
215-25-01-000-000-000	IMPUESTOS	0	0	0	0.00
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	7,500,000	183,490	7,316,510	2.45
215-26-01-000-000-000	DEVOLUCIONES	2,500,000	183,490	2,316,510	7.34
215-26-02-000-000-000	COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPI	0	0	0	0.00
215-26-04-000-000-000	APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS	5,000,000	0	5,000,000	0.00
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	21,395,000	122,493	21,272,507	0.57
215-29-01-000-000-000	TERRENOS	0	0	0	0.00
215-29-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
215-29-03-000-000-000	VEHÍCULOS	0	0	0	0.00
215-29-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	5,640,000	82,474	5,557,526	1.46
215-29-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	9,003,000	0	9,003,000	0.00
215-29-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	3,751,000	40,019	3,710,981	1.07
215-29-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	3,001,000	0	3,001,000	0.00

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE MARZO**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	DEVENGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-29-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-30-01-000-000-000	COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00
215-30-02-000-000-000	COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00
215-30-03-000-000-000	OPERACIONES DE CAMBIO	0	0	0	0.00
215-30-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	57,555,091	1,000,000	56,555,091	1.74
215-31-01-000-000-000	ESTUDIOS BÁSICOS	2,000	0	2,000	0.00
215-31-02-000-000-000	PROYECTOS	57,553,091	1,000,000	56,553,091	1.74
215-31-03-000-000-000	PROGRAMAS DE INVERSIÓN	0	0	0	0.00
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	0	0	0	0.00
215-32-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
215-32-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
215-32-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
215-32-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	7,000	0	7,000	0.00
215-33-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	1,000	0	1,000	0.00
215-33-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	6,000	0	6,000	0.00
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	25,004,000	19,633,076	5,370,924	78.52
215-34-01-000-000-000	AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA	2,000	0	2,000	0.00
215-34-03-000-000-000	INTERESES DEUDA INTERNA	2,000	0	2,000	0.00
215-34-05-000-000-000	OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-07-000-000-000	DEUDA FLOTANTE	25,000,000	19,633,076	5,366,924	78.53
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	1,000	0	1,000	0.00
Totales :		2,128,271,008	422,591,657	1,705,679,351	19.86